
 
 
 
 

 
 

Codice BT-B2 1/2024 Id. 58/DAA 
 [doc.8] 
 
 

 
PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI  

 

 IL PRESIDE 

DELLA FACOLTÀ DI SCIENZE POLITICHE SOCIOLOGIA COMUNICAZIONE 

 
 
VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 

all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: Fondo Giovani e per favorire la mobilità degli 

studenti (EUR 49.045,70 - Responsabile Scientifico, D'URSO P.) 
 
VISTA la Delibera della Giunta di Facoltà del 18/12/2024 con cui è stata approvata l’attivazione della 

presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTO il bando BT-B2 1/2024 prot.n. 2233 del 20/12/24 scaduto il 20/01/25; 
 
 
VISTA  la nomina della Commissione disposta con provvedimento del Preside della Facoltà di Scienze 

Politiche Sociologia Comunicazione del 28/01/25 prot.n. 422; 
 
VISTO il verbale dei criteri di valutazione titoli redatto in data 31/01/25, il verbale della valutazione titoli 

redatto in data 03/02/25 dalla Commissione giudicatrice e conservati presso gli archivi della Facoltà 
di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato della 

Facoltà di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione. 
 
 

 
DISPONE 

 
 

ART. 1 
 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di n. 40 Borsa di tutorato Cat. B2 per “N. 40 incarichi 

di tutoraggio per dottorandi/e della Facoltà di Scienze Politiche, Sociologia, Comunicazione”, presso la Facoltà di 

Scienze Politiche Sociologia Comunicazione. 

 
 

ART. 2 
 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
In grassetto sono indicati i vincitori dell’incarico per ogni Dipartimento. 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 

 
 

Dipartimento di comunicazione e ricerca sociale, 1 incarico da 80 ore 

 

Matricola Punteggio 
voto laurea 

Punteggio 
pubblicazioni 

Punteggio attività 
didattiche/tutorato 

Punteggio altre 
competenze 

Tot 

1798876 10 3 13 14 40 

1944547 10 4 13 13 40 

1847958 10 2 13 15 40 

1744334 10 4 13 11 38 

1802698 10 0 11 15 36 

2078993 10 5 10 10 35 

1815002 10 0 9 15 34 

1916509 6 5 5 12 28 

1946842 10 0 2 15 27 

860034 4 1 0 15 20 

 
 
 
Dipartimento di comunicazione e ricerca sociale, 16 incarichi da 60 ore 

 
Matricola Punteggio 

voto laurea 
Punteggio 

pubblicazioni 
Punteggio attività 

didattiche/tutorato 
Punteggio altre 

competenze 
Tot 

2079920 10 4 15 15 44 

1944547 10 4 13 13 40 

1847958 10 2 13 15 40 

1744334 10 4 13 11 38 

1802698 10 0 11 15 36 

2078993 10 5 10 10 35 

1815002 10 0 9 15 34 

1859140 10 2 6 14 32 

1487079 10 0 10 11 31 

1863514 10 0 9 9 28 

1916509 6 5 5 12 28 

1946842 10 0 2 15 27 

2123990 8 4 3 12 27 

2013682 10 1 5 9 25 

2189143 10 0 0 14 24 

860034 4 1 0 15 20 

 
 
 
Dipartimento di Economia e Diritto (Facoltà di Economia), 2 incarichi da 60 ore 
 

Matricola Punteggio voto 
laurea 

Punteggio 
pubblicazioni 

Punteggio attività 
didattiche/tutorato 

Punteggio altre 
competenze 

Totale 

1747316 10 0 8 11 29 

2182405 8 6 0 11 25 

1452883 6 0,5 0 6 18,5 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

Dipartimento di Scienze Politiche, 11 incarichi da 60 ore 
 

Matricola Punteggio voto 
laurea 

Punteggio 
pubblicazioni 

Punteggio attività 
didattiche/tutorato 

Punteggio altre 
competenze 

Totale 

974256 6 8,5 12 11 37,5 

1237999 10 8 8 8 34 

1579551 8 7,5 7 11 33,5 

2155808 10 4 6 11 31 

2189055 10 0,5 5 14 29,5 

2080655 10 1 10 8 29 

1710593 8 0 8 12 28 

1140296 2 10 5 9 26 

2155809 10 4 1 11 26 

1794162 10 3 5 6 24 

2100165 8 0,5 3 12 23,5 

1867807 10 0 0 13 23 

1786412 10 1 5 5 21 

1711675 10 0 0 11 21 

1857801 10 0 7 4 21 

1656117 10 0 0 9 19 

 
 
 
Dipartimento di Scienze sociali ed economiche, 8 incarichi da 60 ore 

 
Matricola Punteggio voto 

laurea 
Punteggio 

pubblicazioni 
Punteggio attività 

didattiche/tutorato 
Punteggio altre 

competenze 
Totale 

1098620 10 5 9 9 33 

1488142 8 2 12 9 31 

1939337 10 4 5 10 29 

1767558 10 1 8 10 29 

723948 6 10 5 7 28 

1794869 10 4,5 8 5 27,5 

2123720 8 3 7 8 27 

1744825 10 1,5 11 3,5 27 

1009766 4 10 0 12 26 

2122659 10 1,5 8 6 25,5 

1786091 10 0 5 9 24 

1789890 10 0 5 8 23 

1818670 10 0 0 12 22 

1870189 10 0 5 3 21 

1815201 10 0,5 3 3 20 

1808343 10 0,5 3 3 19,5 

1884281 10 0 0 3 19 

1807547 10 0 0 3 17 

2100922 6 1 0 3 13 

2190251 4 0 1 3 12 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

Scuola di Dottorato in Scienze Statistiche, 2 incarichi da 60 ore 
Non essendo pervenute candidature, la Commissione, sulla base dell’art. 7 del bando (Scorrimento della graduatoria), 
considera come equipollente il dottorato in Scienze sociali ed economiche, e dichiara vincitori i seguenti candidati: 

 

Matricola Punteggio voto 
laurea 

Punteggio 
pubblicazioni 

Punteggio attività 
didattiche/tutorato 

Punteggio altre 
competenze 

Totale 

1009766 4 10 0 12 26 

2122659 10 1,5 8 6 25,5 

 
 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web della Facoltà 

di Scienze Politiche Sociologia Comunicazione e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 10/02/25 

 

F.to Il Preside 
prof. PIERPAOLO D'URSO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa MARIAROSA VELARDO 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


